GABINETE DO PREFEITO 
LEI ORDINÁRIA Nº 1353 DE 28 DE JANEIRO de 2026 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL       ESPECIAL 
SUPLEMENTAR, POR REMANEJAMENTO PARCIAL  DE DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 5.366.000,00  (Cinco milhões, 
trezentos e sessenta e seis mil reais ). 

VALDIR PAZINI, Prefeito Municipal em Exercício de Estiva Gerbi/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei;  

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele assina e sanciona a seguinte lei: 
Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças, autorizada a efetuar abertura de crédito 

adicional especial suplementar, na importância de R$ 5.366.000,00 (Cinco milhões, trezentos e sessenta e 
seis  mil reais) , nas seguintes classificações funcionais programáticas: 

02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

02.06.01 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO  

12.361.0016.2.003 Manutenção das Atividades da Unidade  

3.3.90.46 (460) Auxílio Alimentação 110.000,00